
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 090-STT – SSMR/8 DE 5 DE ABRIL DE 2022

Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – STT
(Aviso de Convocação nº 006-STT - SSMR/8 de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 006-STT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Sargento Técnico
Temporário, resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, da área
relacionada a seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus curriculos
avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos:

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no SISCONMILT, por upload, pelos voluntários, com os respectivos
cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações
inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

Área: Técnico em Enfermagem
Nº ORD Pontuação Nome
101 12,6180 Danilo José dos Santos Silva
102 12,5760 Deyziane dos Santos Gomes
103 12,3840 Rejane Nunes Vieira
104 12,2720 Girlane Cristina Magno Cuimar
105 12,2520 Priscilla Campana Rosa
106 12,1680 Denise Rezende Bahia
107 12,0540 Adna Maria Rocha Almeida
108 11,7600 Cristiano Vellozo Rodrigues
109 11,7420 Eliane Sheila Alves Bezerra
110 11,7320 Neliane Guedes Farias
111 11,6400 Marcos Matheus Batista de Assis
112 11,6280 Deborah Teixeira de Melo
113 11,5800 Tainá Castro dos Santos
114 11,5080 Sadraque dos Santos Rodrigues
115 11,4840 Jhonatan de Sousa Piedade
116 11,3540 Jackeline Cristina Santos da Costa
117 11,2920 Keveni Rayane Bittencourt dos Santos
118 11,2580 Kamily Patricia Sousa Cardoso
119 11,2320 Jerden Antonio da Silva Reis



(Continuação do Ato Decisório nº 090-STT - SSMR/8 de 5 de abril de 2022 .................... Página 2 de 2)
Área: Técnico em Enfermagem

Nº ORD Pontuação Nome
120 11,2080 Rosana Bragança de Souza
121 11,1880 Soraya Lins da Silva
122 10,9740 Viviane Linhares Soares
123 10,8720 Ingrid Juliana Barbosa Galvão
124 10,8180 Maisa Machado de Brito
125 10,8000 Andisgleyce Costa Campos
126 10,7580 Vanessa Vale dos Santos
127 10,5840 Robson Oliveira Gomes
128 10,1040 Marta Sousa de Almeida
129 10,0920 Roseane Costa Ewerton
130 9,9300 Kamilla Suellem Santos Cardoso
131 9,8480 Clistenes Nascimento de Sousa
132 9,8220 Millanhi Cristina Carvalho Cirino
133 9,7890 Gabriel Lucas Correa
134 9,6860 Rosane Cristine de Sousa Soares
135 9,6840 Maurício Nascimento de Moura
136 9,6720 Lucivia Santos Becker
137 9,6600 Andreia Santana de Lima
138 9,6560 Kairen Sousa Silva
139 9,5400 Wallison Cardoso Bitencourt
140 9,3960 Priscila Mescouto de Miranda Sousa
141 9,2100 Vanessa Ribeiro Cardoso Brasil
142 9,0600 Tatiane Oliveira da Costa
143 8,8740 Tatiane Oliveira dos Santos
144 8,8620 Liliane Santiago Protasio
145 8,8160 Renata Kelly Moreira Lopes
146 8,6760 Rafaela de Moraes Souza dos Santos
147 8,6740 Alcilene Neves de Souza
148 8,4880 Paula Carolina Correa Anijar
149 8,3700 Elber Mateus Silva Oliveira
150 8,0820 Elane Thais Araujo Nogueira Belem

c. A publicação do resultado desta Avaliação Curricular será no dia 06 de abril de 2022.

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Belém-PA, 5 de abril de 2022

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE - CEL
Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar


	Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – STT
	(Aviso de Convocação nº 006-STT - SSMR/8 de 30 de 

